cÀr-anna
MUNICIPAL
úE Al'iÁP<:Lr§

AIex Martins

REQUERIMENTO No ...,.. de ........de junho de 2025.

Vereador Alex Martins

Requer encaminhamento de oficio à

Secretaria Municipal de Obras, Meio

Ambiente e Servlços Urbanos, solicitando

o seruiço de tapa buracos no endereço sito

à Rua Ministro Alfredo Nasse[ Qd 09 Lt 09
- Bairro Vila Santana.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis.
Requeiro, nos termos do art. 136, lnciso l, do Regimento lnterno, que seja enviado ofício

à Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando o serviço de tapa

buracos no endereço sito à Rua Ministro Alfredo Nasser, Qd 09 Lt 09 - Bairro Vila Santana,

JUSTIFICATIVA

O requerimento em tela se dá em razào do atual estado de conservação da via

supracitada, que tem causado transtornos à mobilidade local, colocando em risco a segurança de

motoristas, motociclistas e pedestres que passam pelo local diariamente,

Câmara Municipal de Anápolis, 10 de junho de 2025.